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Motion 
Motverka islamistiska uttryck och bekämpa hederskulturen 

I Sverige råder det i grunden stor enighet när det gäller inställningen till islamiseringens negativa effekter. Det 
finns naturligtvis olika politiska och ideologiska läger i frågan, men som samhälle anser de flesta att 
parallellsamhällen med familje- och klanbaserade normsystem, åsidosättande av yttrandefriheten samt 
hedersrelaterat våld och förtryck, är dåligt. Trots detta finns en påtaglig lamhet i Örebro kommun när det gäller 
att sätta ned foten om att här gäller samhällets normer, värderingar och rådande lagar. 

Samhället har i detta avseende varit passivt, både historiskt och i nutid, vilket har bidragit till att en destruktiv 
utveckling tillåtits fortsätta. Konsekvenserna av denna passivitet är inte abstrakta. I Örebro förekommer det 
exempelvis att flickor hindras från att delta i idrotts- och simundervisning, att barn och unga utsätts för 
beslöjning, samt att normer kopplade till hederskultur påverkar individers frihet och livsval. Därtill har vi sett 
allvarliga händelser, såsom korankravallerna, mordet på Saga och problem med att barn återkommande saknas 
i skolan. Sammantaget pekar detta på ett samhällsproblem som inte längre kan hanteras genom tyst acceptans 
eller otydliga ”markeringar”. 

Vi måste klart och konsekvent visa vad som gäller i Sverige. Det innebär att de som bosätter sig i Örebro 
kommun ska ha tydlig information att tillgå om vilka lagar, rättigheter och friheter som gäller och att dessa inte 
är förhandlingsbara. För att detta ska vara möjligt krävs inte enbart information riktad till individer. Kommunens 
egna verksamheter måste också ha tillräcklig kunskap och en gemensam utgångspunkt för att kunna identifiera, 
bemöta och hantera negativa islamistiska uttryck och hedersrelaterat förtryck i sitt dagliga arbete. I dag 
hanteras dessa frågor ofta inom breda begrepp, såsom våld i nära relation, vilket inte alltid fångar problematiken 
fullt ut. En tydligare kunskapsgrund och riktad kompetens är därför nödvändig för att kunna ge rätt stöd till 
utsatta personer. 

Den samhällsinformation som invandrare tar del av inom utbildning, samt det informationsmaterial kommunen 
redan tillhandahåller om vad som gäller i Sverige, ska därför kompletteras med ett tydligt material som klargör 
vad samhället står för i relation till negativa islamistiska uttryck och hederskultur. Ett sådant material kan fungera 
både som samhällsinformerande stöd till berörda målgrupper och som ett praktiskt verktyg för kommunens 
verksamheter. Det bör inte finnas några hinder för att kommunen tydligt kommunicerar att i Örebro gäller 
svensk lag, inte klanregler. 

 

Med anledning av detta yrkar vi: 

 Att Örebro kommun tar fram en informationsfolder som bland annat innehåller tydliggörande om att i 
kommunen gäller svensk lag, inte klanregler, samt fokus på att motverka islamistiska uttryck och 
hederskultur. Folderns huvudsyfte är att fungera som samhällsinformerande material till berörda 
målgrupper och hjälp till utsatta personer. 

 Att Örebro kommun utbildar sin personal, primärt inom socialtjänsten och förskola/skola, om islamism 
och hederskultur i syfte att effektivt kunna identifiera och hjälpa personer som utsätts för förtryck.  

 

 

För Sverigedemokraterna i Örebro kommun: 

Carola Sunesson (SD)  Helena Ståhl (SD)   
Ledamot   Oppositionsråd   
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